A rogæ baiorumque flores, qui cum rogis exoriebantur, ante multos annos desierunt ex ea causa, quam indicavimus; cum rogæ patriarcharum adhuc in usu publico sint, quæque pro more datur roga die carnis privii, sic immutata sit, ut in anniversariam rogari ecclesiasticam magnæ ferix tertix incidat, que: nadmodum antiqua Rogalia loquuntur: idcirco dant patriarchæ populo post catechesin incensa, loco baiorum; velut admonentes illos, qui ea sumunt, ut rationem vivendi pravam relinquunt, sicut edocti sint, ac per conversionem paucorum dierum sibi regnum illud æternum comparent. Cæterum per hæc incensa vilis pretii, more paucorum hominum et avarorum, majestatem spiritus non deminunt, (quo enim id pacto saccentii, qui terrarum orbem universum variis beneficiis irretiunt, et omne arum sterile sulcant, opimasque beneficentix spicas metunt?) sed occultam ejus diei vim indicare volunt, quasque docere per hæc eos, qui ea sumunt, qualis esse debeat animi status in eo, qui jejunium observat, quale holocaustum pœnitentiæ, et precattonis incensum. Ac tunc quidem ita jejunii curriculum dirigunt. At vero læta illa diè Dominica baiorum gestationis, acclentes pro more distribuentium præmia (quippe concessit, inquit Litteræ sacræ, qui judicat justitiam), victores in certamine jejunii pretiosarum sanctarumque crucium lustrationibus, et cereorum lucentium donis excipiunt. Quippe non cum umbris dimicare fideles volunt, fatuorum more, sed eos veluti jam aspicientes justitiæ solem, qui novam Sionem per pullum illuminat, per hæc exhortantur, ut absoluto Dominico dierum quadraginta jejunió, et nubibus vitiorum expulsis, una cum hoc gigante (dicto nimirum sole) exoriantur. Et baia quidem manibus propterea tenent, quod traducti sint a vitiosa profanaque fortasse vita, ad sublimiorem et vitiorum expertem: cereos vero cum crucibus, quod cum lumine veritatis auctorem omnis mali et adversarium suum Satanam prostraverint. Et quodnam aliud donum his, qui per continentiam in illo magno jejunii certamine victores exstiterint, dari pretiosius possit optatissima sacra cruce, quæ omnia devorantis inferni genuinos comminuit, et humano generi vitæ portas aperuit? oianino nullum, nisi quis dicere velit Jesum Christum Deum nostrum, qui per crucem nobis salutem acquisivit. Et quoniam regem multorum dominatum satellitio stipatum sine medio, vel cum statu sordido non licet excipere; Nunc quidem, inquit magnus ille pontifex, inter pedem conferentes numeremini, funditorum ordine consistite, cum sagittariis pergitte, cum gestantibus tropæa præcumbite. Verum post exiguum temporis intervallum ipsa regia vobis aperietur, ac videbitis cæli terræque Regem, nullis circumscriptum terminis Dominum Deumque nostrum carnaliter justorum manibus circumscribi, vitamque vobis sine carentem baiorum loco largiri. Ac læta quidem illa diè Dominica venerabilis baió-

rum festivitatis, dum populi cereos et cruces accipiunt, victoriam adversus mortem sibi certe despondent, et instar siderum illuminant expertem astrorum sphaeram desperationis; vel tanquam servi fideles, qui faces gestant, per trivium circumventum, adventum sponsi splendidiorem reddunt, deque lapra sectariorum in caligine sedentium quasi triumphat. Post diem vero tertium curator ille humanarum animarum, videlicet ipse patriarcha, quasi rationibus secum expensis, ne quis clam ipso salutaris passionis praemia tractet indigne (nam ipsum mel quoque saepius dulcedinem suam in vomitum convertere solet, si aliter quam expediat, sumptum sit), instar custodis vigilacis materiam surgens, incensi dat fidelibus, indicare per hoc volens, et admonere, ne festivo more, sed pugilum ritu deinceps dierum curriculum suscipiant. Licet enim, inquit, absque periculo magnum illud jejunii pelagus a crucis velo sublevati trajecistis, et ad divinum portum sanctorum Christi Dei que nostri cruciatum appulistis: tamen instar illius prudentis negotiatoris, inestimabilem illum unionem consecuti non estis. Adhuc enim praedones ac latrones studioso dominio per tenebras insidiantur, et reti quodam homicidii consuto, capiendi ejus occasionem quaerunt. Igitur etiam deinceps vigilemus, et cum Judaeis excubiis agentibus excubemus. Ipsi quidem in tenebris per mare vagabuntur, incassum retia laxantes: nos autem ambulamus in die, ac lucis opera consequemur: ipsi sudibus h. m. is uncinabunt, nos praedam lucrabimur: ipsi unionem in lapide tegent, nos eum in testaceis vasis recondemus. Postquam in hunc modum data sunt incensa, et populus rursus manus suas ad jejunii pelagum prospero cursu direxit, noctemque sanctorum Christi cruciatuum faculis accensis collustravit (nam in die ambulantes, ut eorum more, qui ambulant in tenebris, nocturna faciant linera fieri nullo modo potest): tum vero sponsus Ecclesiae rursus exoritur instar matutini aut vespertini Arcturi, die fausto sancti Paschatis Dominico velut alter divinus Moses sinu suo Christi populum excipit, quasique congratulans eis, qui omnem accleritatem Aegyptiacam excusserint, et Pharaonem persecutorem mari submerserint: Adeste, inquit, aspiciate vos mercatores orthodoxae doctrinae, qui citra periculum pelagus jejunii trajecistis, quoniam invidiae fluctus vitae thesaurum jactaverit: ultimum insonnem illum unionem turbiniis vastus abreptum in sepulcro, tanquam in ostreo, caelaverit. Cumque videritis sanie vi fulguris divini commotam, et unionem propria potestate prodouentem, ac expositum emporibus citra ullum pretium; accipite eum vobisque peculiarem facite, ac vitae aeternae thesaurum vobismetipsis acquirite. Fortassis etiam more patris liberum amantis, qui